
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

31.08.2016       Енакиево         № 552 
 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в распоряжение 
главы администрации города Енакиево 
от 02.12.2015 № 626 (с изменениями)  
 
 

На основании пунктов 9.6, 9.9.1, 9.10, 10.1 распоряжения Главы Донецкой Народной 
Республики от 12.08.2015 № 138 «Об утверждении правил предоставления субсидий на 
строительство новых и (или) восстановление существующих частных жилых домов, 
поврежденных в результате боевых действий», пункта 2.4 раздела 2 Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, пунктов 3.2.1, 3.3.1 раздела 3 Положения об 
администрации города Углегорска, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 01.04.2015 № 57, пунктов 3.2.1, 3.3.1 раздела 3 Положения об 
администрации города Юнокоммунаровска, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 01.04.2015 № 56, пунктов 3.3.1, 3.3.2 раздела 3 
Положения об Ольховатской поселковой администрации, утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 01.04.2015 № 61, пунктов 3.3.1, 3.3.2 раздела 3 
Положения о Булавинской поселковой администрации, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 01.04.2015 № 60, с целью своевременного 
восстановления жилых домов частного сектора городов Углегорска, Юнокоммунаровска, 
поселков городского типа Ольховатка, Булавинское, согласно утвержденному графику 2 
этапа реализации мероприятий Программы восстановления 3728 частных жилых домов, 
разрушенных в результате боевых действий, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 
02.12.2015 № 626 «Об определении исполнителей по координации работ, связанных с 
восстановлением частных жилых домов» (с изменениями): 
 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
 

«1. Определить исполнителями по координации работ, связанных с 
восстановлением частных жилых домов в городах Углегорске и Юнокоммунаровске, 
поселках городского типа Ольховатка, Булавинское, согласно утвержденному графику 2 
этапа реализации мероприятий Программы восстановления 3728 частных жилых домов, 
разрушенных в результате боевых действий, коммунальные предприятия администрации 
города Енакиево «ЖРУ № 1» , «ЖРУ № 6» . 

 
1.2. Пункт 4.3. изложить в новой редакции: 



 
 
 
 
«4.3. Главе администрации города Углегорска, главе администрации города 

Юнокоммунаровска, главе Ольховатской поселковой администрации, главе Булавинской 
поселковой администрации, совместно с работодателями, осуществлять контроль за 
использованием строительных материалов и сроков исполнения восстановительных работ, 
на основании договоров, заключенных с владельцами индивидуальных жилых домов.» 

 
1.3. Дополнить распоряжение пунктом 6 такого содержания: 

 
«6. Главе администрации города Углегорска, главе администрации города 

Юнокоммунаровска, главе Ольховатской поселковой администрации, главе Булавинской 
поселковой администрации о результатах проделанной работы еженедельно докладывать 
заместителю главы администрации города Енакиево и в отдел управления восстановлением 
административных образований администрации города Енакиево.». 

 
2. Считать пункты 6, 7, 8 соответственно пунктами 7, 8, 9. 

 
3. Специалисту 1 категории отдела управления восстановлением 

административных образований администрации города Енакиево обеспечить публикацию 
настоящего распоряжения в течение пяти рабочих дней на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
4. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 

 
5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


